

مقدمه

مجموعه کتابخانه های اهدایی مرکز اطلاع رسانی و کتابخانه مرکزی دانشگاه فردوسی مشهد از سال ۱۳۸۳ در کتابخانه مرکزی احداث گردید که با توجه به ارج معنوی اهداء و وقف اساتید و محققین که مجموعه نفیس داشته باشند می توانند در این امر شرکت نمایند لذا در حال حاضر این مجموعه شامل یک مجموعه وقفی و دو مجموعه اهدایی می باشد:

۱- مجموعه وقفی استاد کاظم مدیر شانه چی

شامل ۷ هزار عنوان کتاب چاپی و یک هزار و پانصد عنوان کتاب چاپ سنگی و نسخه خطی و پایان نامه و نشریات می باشد که در زمینه فقه و علوم اسلامی و تاریخ اسلام می باشد.

۲- مجموعه اهدایی محقق احمد محدث خراسانی

شامل ۵ هزار عنوان کتاب چاپی و چهل عنوان چاپ قدیمی و سنگی می باشد که در زمینه فقه و علوم اسلامی و تاریخ اسلام می باشد.

۳- مجموعه اهدایی محقق محمدحسین فرزین - عالیه غفاری

شامل ۷ هزار عنوان کتاب چاپی جدید و قدیم در زمینه تاریخ ادبیات ایران و جهان لحاظ گردیده است.

معرفی مجموعه ها

الف: مجموعه وقفی استاد کاظم مدیر شانه چی

این مجموعه نفیس و ارزشمند در سال ۱۳۸۳ بنا به وصیت استاد بزرگوار کاظم مدیر شانه چی استاد دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی مشهد به مرکز اطلاع رسانی و کتابخانه مرکزی اهدا شد که شامل: کتابهای چاپی: "آماده سازی شده ۶۷۵۰ نسخه" و "آماده سازی نشده ۲۰۰

نسخه" و "تازه های خریداری شده ۱۳۵ نسخه" و "پایان نامه هایی را که این استاد بزرگوار راهنما یا مشاور تحقیق آن بوده شامل ۲۷۷ عنوان می باشد" و "نشریات شامل ۱۳۰۰ شماره" و "کتب چاپ سنگی و قدیمی" و نسخه خطی: این استاد بزرگوار کتابخانه خطی و قرآن نفیس خطی که شامل سیصد نسخه کتاب خطی بوده که طی دو مرحله ۲۴۰ نسخه در سال ۱۳۶۲ و تعداد ۶۲ نسخه دیگر در ابتدای ۱۳۸۳ وقف کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی شده است و کلیه کتابهای چاپ سنگی و قدیمی خود را وقف مرکز اطلاع رسانی و کتابخانه مرکزی بخش مجموعه کتابخانه های اهدایی نمود که شامل ۳۰۰ نسخه است که بسیاری از آنها منحصر به فرد می باشد.

زندگی نامه مختصر

استاد مدیر شانه چی در سال ۱۳۰۶ در مشهد متولد و پس از دوره دبستان و دبیرستان وارد حوزه علمیه مشهد شد و بعد از اتمام دروس خارج در حوزه در سال ۱۳۳۷ بادرجه دکترا در دانشکده الهیات مشهد که تازه افتتاح شده بود دروس شامل: فقه - تاریخ اسلام - علوم حدیث - تاریخ ادیان - ملل و نحل - تدریس می نمودند.

ب: مجموعه اهدایی محقق احمد محدث خراسانی

این مجموعه در اواخر سال ۱۳۹۱ به مرکز اطلاع رسانی و کتابخانه مرکزی در بخش مجموعه کتابخانه های اهدایی انتقال گردید که در حال حاضر با توجه به اینکه در دسترس مراجعان می باشد هم در حال ثبت و آماده سازی مجموعه می باشد. که شامل: کتابهای چاپی آماده سازی نشده ۴ هزار نسخه و کتب چاپ سنگی و نسخه های قدیمی ۴۰ نسخه.

راهسماي مجموعه کتابخانه های اهدایی
مرکز اطلاع رسانی و کتابخانه مرکزی



کبری ناصری

کارشناس ارشد، مجموعه کتابخانه های اهدایی

سال ۱۳۹۶

ج: مجموعه اهدایی محقق محمدحسین فرزین - عالیه

غفاری

این مجموعه در ابتدای سال ۱۳۹۲ توسط همسر گرامی ایشان سرکار خانم عالیه غفاری به مرکز اطلاع رسانی و کتابخانه مرکزی بخش مجموعه کتابخانه‌های اهدایی انتقال گردید که شامل: کتابهای چاپی ۷ هزار عنوان.

معرفی منابع

لازم به ذکر است در این مجموعه کتابهای ارزشمند وجود دارد که جزء آثار ماندگار علوم اسلامی محسوب می‌شود و از آنجایی که کتابخانه‌های اهدایی از قبیل مجموعه استاد مدیر شانه چی و محدث خراسانی در حال حاضر در بخش گنجینه عظیمی در احیای نشر علوم اسلامی نقش بسزایی داشته است از برکت دانشمندان و اهداکنندگان نظیر استاد مدیر شانه چی و ... است که یاد و نام آنها همیشه در تاریخ جاودان و ماندگار خواهند ماند. لذا تمامی این مجموعه‌ها در بخش مجموعه کتابخانه‌های اهدایی کتابخانه مرکزی دانشگاه فردوسی مشهد آمادگی خدمات را به مراجعین محترم را دارد.

فعالیت‌های بخش

راهنمایی مراجعین برای دست‌یابی به عناوین کتابهای چاپی شامل کتابهای مرجع و عمومی
راهنمایی مراجعین برای دست‌یابی به منابع اطلاعاتی چاپی کتابها
و نشریات و منابع مرجع
راهنمایی مراجعین در رابطه با جستجو منابع اطلاعاتی از طریق نرم افزار کتابخانه ای

در اختیار قراردادن منابع اطلاعاتی چاپی شامل کتابها و نشریات به مراجعین و عودت دادن منابع به داخل قفسه‌ها.

آماده‌سازی منابع اطلاعاتی برای مراجعین.

امکان امانت کتابهای این بخش از شهریور ماه سال 1394 فراهم شده که شرایط امانت مطابق با آیین نامه بخش امانت کتابخانه می باشد. برای امانت این منابع به بخش مجموعه های اهدائی کتابخانه طبقه اول مراجعه فرمایید

معرفی منابع موجود به مراجعین از طریق تهیه بروشور از محدود عناوین موجود و به صورت حضوری در خود بخش.

پاسخگویی به سؤال‌های حضوری و تلفنی مراجعان و دریافت انتقادات و پیشنهادات از مجموعه.

راهنمایی گروه‌های داخلی و خارجی بازدید کننده از مجموعه.

پارهای از منابع موجود در مجموعه

بحارالانوار/الشیخ محمد باقر مجلسی. — لبنان: دارالاحیاء التراث العربی، ۱۴۰۳ هـ. ش. ۱۱۰ ج.

روض الجنان و روح الجنان فی تفسیر القرآن/ حسین بن علی بن محمد بن احمد الخزاعی نیشابوری. — مشهد: بنیاد پژوهشهای اسلامی، ۱۳۷۰.

تاج العروس/ محمد مرتضی الزبیدی. — بیروت: دارالمکتبه الحیاه. ۱۰ ج.

اعیان الشیعه / محسن الامین. — بیروت: دارالتعارف فی المطبوعات، ۱۴۰۳ هـ. ق. ۱۰ ج.

فرهنگ قرآن/ علی اکبر هاشمی رفسنجانی. — قم: موسسه بوستان کتاب، ۱۳۸۳. ۳۲ ج.

المعج المفهرس لالفاظ احادیث بحارالانوار. — قم: حوزه علمیه قم. دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۱. ۱۴ ج.

سیره نبوی (روایت داستانی)/ رسول جعفریان. — تهران: علم، ۱۳۸۸. ۸۶۰ ص.

شرح جامع مثنوی معنوی / کریم زمانی. — تهران: اطلاعات، ۱۳۸۱. دانشنامه زنان فرهنگ ساز ایران و جهان / پوران فرخزاد. — تهران: زریاب، ۱۳۷۸. ۲ ج.

تاریخ ده هزارساله ایران / تألیف عبدالعظیم رضایی. — تهران: اقبال، ۱۳۶۶. ۴ ج.

دانشنامه قرآن و قرآن پژوهی / بهالدین خرم‌شاهی. — تهران: بوستان، ۱۳۷۷. ۲۳۸۲ ص.

تاریخ بیست ساله ایران / حسین مکی. — تهران: علمی، ۱۳۷۴. ۸ ج. فرهنگ بزرگ ضرب المثل‌های فارسی ... / تألیف حسن ذوالفقاری. — تهران: معین، ۱۳۸۸.

گنجینه تاریخ ایران / تألیف عبدالعظیم رضایی. — تهران: اطلس، ۱۳۷۸. ۱۲ ج.

مطلع الشمس / نوشته محمد حسن اعتماد السلطنه. — تهران: پیشگام، ۱۳۶۲. ۳۷۹ ص.



نشانی: مشهد، میدان آزادی، پردیس دانشگاه فردوسی مشهد، مرکز اطلاع‌رسانی و کتابخانه مرکزی، ص. پ: ۳۳۱-۹۱۴۳۵
وب سایت: <http://c-library.um.ac.ir>
تلفن و دورنگار: ۸۸۰۶۵۳۸ - ۸۷۹۶۸۲۲
پست الکترونیکی: www.s_feizolahi@yahoo.com